DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9  812019-PP SRP

O Município de Trairi, através da(o) Prefeitura Municipal de Trairi por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 09:00 horas do dia 22 de Outubro de
2019, fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial N2 00.008/2019-PP SRF, tipo
menor preço, para Registro de Preços visando a contratação de empresa para o
gerenciamento dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, com
reposição de peças, por meio de cartão magnético micro processado (com chip ou
magnético) para suprir às necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Município de
Trairi/Ce, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nQ 10.520/2002, Lei Federal nu 8.666 de 21 de junho
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av.
Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trair!/CE, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Trairi-CE, 7 de outubro de 2019.
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0010708.2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Uruoca, através de seu Ordenador de Despesas da
Saúde, resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório N' 0010708.07-2019. Modalidade:
Pregão Eletrônico n' 0010708.2019-5RP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL
ODONTOLOGICO E MATERIAL LABORATÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUOCA-CE. EMPRESAS VENCEDORAS: PANORAMA COMERCIO
DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA (01.722.296/0001-17) - Lote 01: R$
10.359,20; Lote 02: 919,00; Lote 10: 45.588,40. CEARENSE HOSPITALAR EIRELI EPP
(26.436.496/0001-34) - Lote 03: 304.499,16; Lote 14: 104.450.10; Lote 15: 153547,46. CM
FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS (05.283.6310001-79) - Lote 04: 43.808,00; Lote
OS: 24.773,80; Lote 09: 12.088,80. NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTOA EPP (26.383.07910001-70) - Lote 06: 30.195.00; Lote 11: 10.733,00; Lote 13: 8.390,00.
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
(16.902.61210001-00) - Lote 07: 11.597,32. D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA (05.964.98310001-08) - Lote 08: 127.807,40; Lote 12: 70.377,60. Informações: Fone
(88)3648.1078 - pmullcitacao@hotmail.com

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N 2  112019-SEINFRA

Tomada de Preços nu 0112019-SEINPRA. Cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca em
diversas vias, no Distrito de Juá dos Vieiras - PT 1002154-31.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos Interessados que estará
abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 09 de outubro de 2019, às 08:30
horas no endereço Rua José Siqueira, nn 396, Centro.

Termo iiu Termo Aditivo ao Contrato N' 07812015 PROC, N. 5656/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Alegre-ES. Contratado: Construeng Eireli - EPP - CNPJ
N' 22.699.415/0001-38. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços N' 00912015. Objeto:
Drenagem e pavimentação das ruas: Rosa Lima dos Santos Alves, Geraldo Viana e Rouinho
na, Vila do Sul, Alegre/ES. O presente instrumento objetiva a prorrogação do contrato.
Prazo: até o dia 3011112019. José Guilherme G. Aguilar - Prefeito Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9  2412019

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que às
09:15 horas do dia 29 de outubro de 2019, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de Alegre/ES, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço
global, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação do serviço de
avaliações diagnósticau da aprendizagem para as áreas de língua portuguesa e matemática
em apoio a realização da "Prova Brasil", para atender as necessidades do Município de
Alegre/ES. O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br . Demais informações
poderão ser obtidas pelo tel: (28) 3552-4635 ou pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL NQ 2512019-SRP

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que às
14:15 horas do dia 29 de outubro de 2019, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de Alegre/ES, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço
global, objetivando a aquisição de material para pavimentação asfáltica (emulsão RR 1C e
massa asfáltica - CBUOJ, para atender as necessidades do Município de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.aiegre.es.gov.br. Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-4635 ou pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com .

Alegre/ES, 7 de outubro de 2019.
CAROLINA DUARTE RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nn 1212019

PROC. ADM Nu 6.679 - 6.680 - 6.935 e 6.936/2019
ABERTURA: Dia 24/1012019 às 08:00 h, Setor de Licitações da PMAC;
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviço de Drenagem e Pavimentação das
Ruas Orlando Pranzottí - Contrato de Repasse Nu 875719/2018 - Operação 1059595-73
MCIDAOES/CAIXA; Rua Jair Breda - Contrato de Repasse N 9  87572112018 - Operação
1059596-98 MCIDADES/CAIXA; Rua Otávio Basseto - Contrato de Repasse N 5  875716/2018
- Operação 1059195-81 MCIDADES/CAIXA e Rua Aníbal Carneiro - Contrato de Repasse N
87572312018 - Operação 1059594-45 do Programa Planejamento Urbano, no Bairro Santa
Rita, neste Município. Demais descrições constantes no edital;
AQUISIÇÃO DO EDITAL: A partir do dia 0711012019, NO SETOR DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS
DO SITE www.alfredochaves.es.gov.br

ANDRÉA VOLPONI ZANETrI
Presidente da Comissão

Est, doCumente pode ser cerificede no endereço eletrifico

hop:f/,vww.in.sou.bt/eutensit,d,de.l,sn,l,  pelo código 0530201910oum170

ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FIN
DE BAIXO GUANDU/ES

Baixo Guandu/ES, 4 de outubro de 2019
SANDRO MÁRCIO ZAMBONI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N 2  112019

Processo nu 5.443/2018
O fundo Municipal de Assitência Social de Boa Esperança/ES, por intermédio de

seu Pregoeiro, torna público, de acordo com as disposições contidas nas Leis na
10.52012002, 8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado da licitação e sua
homologação referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe, objetivando a Aquisição de
equipamentos permanentes de informática e eletrodomésticos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme Emenda
Parlamentar sob n' 27720007. Empresas Adjudicadas: JP COMERCIO DE PRODUTOS
ELETRONICOS EIREU, CNPJ n' 31.552.18810001-04, nos Itens 2 e 7 no valor total de R$
11.934,89 (onze mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos), MARIA
CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ n' 28.697.784/0001-78, no item 9 no valor total de R$
580,84 (quinhentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos), TAGLIA-FERRE & CIA LTDA
EPP, CNPJ n' 07.936.832/0001-63, nos itens 1, 3, 5 e 6 no valor total de 9$ 7.489,92 (sete
mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos), TECNICA
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ n' 13.694.018/0001-82, no item 4 no valor total
de R$ 993,88 (novecentos e noventa e três reais e oitenta e oito centavos) e TOP MIX
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ n' 20.51510001-06, no item 8 no valor total de R$
1.674,75 (um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos(. Itens
Fracassados: 10. Homologação: Em 07 de outubro de 2019, pelo Exml Prefeito Municipal,
Sennhor Lauto Vieira da Silva.

Boa Esperança/ES, 7 de outubro de 2019.
JOÃO FLAVIO ZOTELI AREIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 9812019

Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de materiais de higiene, limpeza e
alimentação.
O Município de Cariacica, torna público, que a Sr.t Secretária de Assistência Social
HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico acima mencionado, que obteve o seguinte resultado:
LOTES 01, 02 e 05: O. M. LOPES COMÉRCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI-ME, no valor de
R$ 38.989,23 (trinta e Oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e três
centavos).
LOTE 03: J. C. P. DA SILVA COMERCIAL DESKART EPP, no valor de R$ 8.912,15 (oito mil,
novecentos e doze reais e quinze centavos).
LOTE 04: FRACASSADO.
Processo n2.499/2019

Cariacica, 7 de outubro de 2019.
SOLISMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA

Secretária Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 10412019

O Município de Cariacicu, torna público que o Sr. Secretário Municipal de
Educação, HOMOLOGOU os lotes referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto
é o registro de preços pare provável aquisição de equipamentos e mobiliários escolar, o
qual obteve o seguinte resultado:

TOP ONE THOUSAND COMERCIO EIREL1 EPP:
Lotes 11, 49, 56, 57, 61, 62, 64, 66, 72, 86 e 88: R$ 85.710,12 (oitenta e cinco

mil e setecentos e dez e doze centavos).
ACHEI DISTRIBUIDORA LTDA ME:
Lotes 06, 17, 19, 29 e 30: R$ 56.756,34 (cinquenta e seis mil e setecentos e

cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos).
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI ME:
Lotes 03, 04, 76 e 83: R$ 20.135,94 (vinte mil e cento e trinta e cinco reais e

noventa e quatro centavos).
JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA:
Lotes 07, 15, 16 e 21: R$ 173,078,54 (cento e setenta e três mil e setenta e oito

reais e cinquenta e quatro centavos).
MOVETEC COMERCIAL LTDA:
Lotes 01, 02 e 09: R$ 78.369,62 (setenta e oito mil e trezentos e sessenta e

nove reais esessenta e dois centavos).
METALUX ESTRUTURAS METALICAS EIRELI:
Lotes 18, 20 e 28: R$ 42.673,70 (quarenta e dois mil e seiscentos e setenta e

três reais e setenta centavos).
VITANET - COMERCIAL EIRELI EPP:
Lotes 32, 35 e 74: R$ 42.673,70 (quarenta e dois mil e seiscentos e setenta e

três reais e setenta centavos).
ITACA EIRELI EPP:
Lotes 60 e 73: 95 17,913,90 (dezessete mil e novecentos e treze reais e

noventa centavos(.
EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI ME:
Lotes 34 e 36: R$ 19.649,22 (dezenove mil e seiscentos e quarenta e nove reais

e vinte e dois centavos).
COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA ME:
Lote 37: R$ 10,920,00 (dez mil e novecentos e vinte reais(.
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA EPP:
Lote 40: R$ 1.525,98 (hum mil e quinhentos e vinte e cinco reais e noventa e

oito centavos).

Documento assinado digitalmente conforme MP ne  2.200-2 de 24/0812001, CP
au. Instituia lntraestrutura de chocas Públicas Brasileira - icp.n,as,i

Viçosa do Ceará-CE, 7 de outubro de 2019.
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente/CPI.

77 	 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
/ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N 9  195, terça-feira, 8 de outubro de

FL N.(I4
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N 6  1512019 	 .. 	 ',

Processo nu 6.66512019 	 '
Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia Civil, para execaça8
Obras de Construção das Praças II, II, IV e V do Bairro Ricardo HoIz, Sede do Municlpi , 00 O
com emprego de Mão de Obra, Materiais e Equipamentos, conforme projetos, planilhas
orçamentárias, cronograma, memorial descritivo e demais especificações constantes da
solicitação da Secretaria Municipal de Obras.
ABERTURA: Dia 2811012019.
HORÁRIO: 09h00
Edital: pelo site pmbg.es.gov.br, pelo E-mail: pmbglicltar2@hotmaii.com,  pelo Tal. (27)-
3732-8916 ou dirigindo-se à CPL/PMBG/ES.
Fund. Legal: Lei nu  8.666/1993 e LC u° 123/2006, 14712014 e 15512016.
End: R: Francisco Parreira ng 40, SI. nu 203, Centro, B. Guandu- ES, CEP:29.730-000. Tel.
Geral :(27) 3732-8900